

گالری جهان



تعداد کشته‌های نروژی به ۹۲ نفر رسید

تیرت یک روزنامه نشنال نیوز چاپ امارات خبر می‌دهد تعداد کشته‌های حادثه نروژ به ۹۲ نفر رسیده است. این تعداد کشته در یک روز برای کشوری اروپایی که در آن حتی مرگ یک نفر هم می‌تواند خبر ساز باشد، یعنی فاجعه نروژی‌ها ناگهان داغدار شدند. نروژ کشوری بی‌سروصدا و بی‌حاشیه است. خبرگزاری‌ها و رسانه‌ها را که در طول یک سال بالا و پایین کنید، محال است نامی از این کشور را حتی برای یکبار هم که شده در میان خبرها پیدا کنید اما حالا انفجار و قتل عام نروژ را به صدر اخبار جهان رسانده است. عکس یک نشنال نیوز هم صحنه‌ای است از واکنش نروژی‌ها به حادثه ترور شب شنبه در این کشور. دختر جوان یکی از بازماندگان قتل عام در کمپ جوانان حومه اسلو است. بیش از یک نیم تا روزنامه نشنال نیوز به این ماجرا پرداخته است. در جملات آغازین گزارش نوشته شده، جنون مرد متهم هنگام قتل عام در کمپ جوانان چیزی حدود ۹۰ دقیقه طول کشیده و تا پلیس خود را به صحنه برساند، هم ۴۰ دقیقه وقت تلف شده است. کمپ جوانان در حومه اسلو مستقر بوده و تاخیر پلیس به همین خاطر بوده است. در زیر تیتراژ قول پلیس نوشته شده متهم به احتمال زیاد حداکثر به ۲۱ سال حبس محکوم خواهد شد. در گزارشی مهم که کنار عکس یک منتشر شده، نشنال نیوز خبر می‌دهد بن‌همام کاندیدای پیشین ریاست فیفا از هرگونه رابطه با ورزش و فوتبال منع شده است.

نکته: حتی یک روز بعد از حادثه تروریستی در نروژ، نشنال نیوز تیتراژ و عکس یک خود را به این موضوع اختصاص داده است.

عرب نیوز

قاتل، ضد ایده چند فرهنگی است

آنها که می‌خواهند جزئیات بیشتری درباره قاتل نروژی بدانند، می‌توانند به صفحه یک روزنامه عرب‌نیوز مراجعه کنند. تیتراژ یک این روزنامه انگلیسی‌زبان عربستانی درباره نقش اول حادثه تروریستی اسلو است. عرب‌نیوز در تیتراژ این خبر می‌گوید: قاتل نروژی از میان افراد ضد ایده چندفرهنگی است. در گزارش نوشته شده هر دو حادثه اسلو (بمب‌گذاری و قتل عام کمپ جوانان) کار اندرس برینگ برویک است. او در ویلاگش علیه پدیده چندفرهنگی و اسلام نوشته است. واژه «چندفرهنگی» چندی پیش توسط دیوید کامرون در نشست جی هشت عنوان شد. چندفرهنگی یا مالتی کالجریسم در واقع رخدادی است که در اثر مهاجرت پیش آمده و این روزها در اروپا و آمریکا بیشتر دیده می‌شود. کنار گزارش مربوط به این ماجرا، عکس اندرس برینگ برویک را هم می‌بینیم. گزارش و عکس یک روزنامه عرب‌نیوز هم از آن موضوع‌هایی است که این روزنامه هر از چندی به آن می‌پردازد؛ پیگیری دستور ملک عبدالله برای رسیدگی به امورات مردم. در عکس یک عرب‌نیوز محققان و بزرگان طوایف عربستان را می‌بینیم که در نشست دور هم جمع شده‌اند تا مشکلات مردم را بررسی کنند. خبر ترور و کشته شدن یکی دیگر از دانشمندان هسته‌ای ایران نیز در صفحه یک روزنامه عرب‌نیوز دیده می‌شود. در توضیح تیتراژ نوشته شده دو مرد موتورسوار عملیات ترور را در تهران بر عهده داشته‌اند.

نکته: اخبار مربوط به نروژ، حتی خبرهای سوریه را در روزنامه‌های خاورمیانه‌ای هم تحت تاثیر قرار داده است.

فیگارو

آرزوهای بزرگ سارکوزی

نشست بروکسل گویی منشاء وعده و وعیدهای سردمداران برای اروپایی‌ها بوده است. روزنامه فیگارو با توجه به اتفاق هولناک نروژ، این موضوع را تنها به صورت خبر کوتاه در صفحه یک خود منتشر کرده و در تیتراژ یک به همان وعده و وعیدهای اقتصادی اروپا و نشست بروکسل پرداخته است.

در تیتراژ یک فیگارو می‌خوانیم «آرزوهای بزرگ سارکوزی برای پیشرفت» در توضیح تیتراژ هم نوشته شده سارکوزی در سخنرانی‌اش در نشست بروکسل گفته بعد از نجات یونان باید راهی برای حل مشکلات جدید اقتصادی اروپا بجوییم. خبر مربوط به انفجار در نروژ هم زیر این گزارش منتشر شده است. در تیتراژ این خبر از انفجار دو بمب با هدف آسیب‌رسانی به دولت نروژ مطلع می‌شویم. انفجارها در نزدیکی ساختمان نخست‌وزیری در اسلو اتفاق افتاده است ده‌ها نفر زخمی و دو نفر هم کشته شده‌اند. در همین خبر کوتاه فیگارو، اطلاعات جامعی وجود دارد. پلیس اسلو، فردی مظنون را دستگیر کرده و احتمال داده مرد بمب‌گذار، نروژی باشد. فیگارو به نقل از منابع نروژی این بمب‌گذاری را در ادامه درگیری‌های مسلحانه در نزدیکی حزب کارگر نروژ در حوالی اسلو ارزیابی کرده است. مرد مسلح در آن درگیری‌ها لباس پلیس به تن کرده بوده و عکس یک فیگارو هم در واقع همان جلد ضمیمه همراه این روزنامه است. جلد ضمیمه درباره تبارشناسی و اشتیاق فرانسوی‌ها به این علم است.

نکته: صفحه یک روزنامه فیگارو به کلی تغییر کرده است. خبری از ستون‌های سمت چپ نیست. صفحه یک بازتر به نظر می‌رسد. بالای لوگو هم خبرهای کوتاه همراه با عکس منتشر نشده است.

تودییزمان

ترکیه در جست‌وجوی راه‌حل

مسائل اقتصادی اروپا در حد موضوع تیتراژ یک روزنامه تودییزمان است. ترکیه هم به جمع کشورهایی که دنبال راه‌حل برای رفع مشکلات اقتصادی یونان، اروپا و جهان می‌گردند، پیوسته است. تودییزمان در تیتراژ یک خود خبر می‌دهد که ترکیه با داشتن رشد اقتصادی قابل توجه در این چند سال گذشته به کشوری قابل اتکا تبدیل شده است. طبق گزارش تودییزمان، جهان در حال تجربه دومین بحران بزرگ اقتصادی است. اخبار مربوط به نروژ جایی در میان خبرهای صفحه یک روزنامه تودییزمان ندارد. موضوع عکس یک این روزنامه هم درگیری میان طرفداران و مخالفان گروه پ.ک.ک است. در شرح این عکس نوشته شده ۳۰۰ نفر از مخالفان و هواداران پ.ک.ک در زیتینورونی استانبول با سنگ به جان هم افتادند. در این عکس، پلیس استانبول هم دیده می‌شود که با گاز فلز یا هر دو گروه برخورد کرده است. این اتفاقات در ادامه کشته شدن تعدادی از سربازان ارتش ترکیه به دلیل فعالیت‌های تروریستی گروه پ.ک.ک است. مدتی است مردم ترکیه در خیابان تجمع می‌کنند و علیه پ.ک.ک شعار می‌دهند. خبری از تلفات این ماجرا منتشر نشده است. تودییزمان از این درگیری به بازگشت خشونت تعبیر کرده است. بالای لوگو، عکسی دوبرم منتشر شده که در ادامه جریان‌های رسوایی فوتبال ترکیه است. تعدادی از طرفداران فوتبال پیش از شروع فصل جدید دست به اعتراض زده‌اند و خواستار برخورد با خشونت و فساد در فوتبال شده‌اند. تودییزمان نوشته: خشونت و فساد حتی پیش از شروع لیگ جدید.

نکته: بی‌توجهی به اتفاق نروژ در صفحه یک تودییزمان در نوع خود قابل توجه است.

هی بلوندی



سحر طلوعی: عکس متاثرکننده‌ای است. اگر اخبار جهان را در این چند روز دنبال کرده باشید حتما نام نروژ را شنیده‌اید و در جریان اتفاق مرگباری که در این کشور رخ داده هستید. عکس یک روزنامه دیلی تلگراف را مشاهده می‌کنید. پلیس‌ها زنی مجروح را از محل حادثه دور می‌کنند. بسیاری از روزنامه‌ها برای انتشار این خبر از واژه ترور استفاده کرده‌اند و برخی حتی با واژه قتل عام آن را توصیف کرده‌اند. در این میان روزنامه دیلی تلگراف انگلیس از واژه‌ای قابل تامل استفاده کرده است: مرد مسلح هم بورا اروپایی‌ها کمتر با حوادث ترور آشنا هستند. رفتارهای خشونت‌بار این چینی کمتر در تاریخ معاصر اروپا دیده شده است. ذهنیت عمومی اروپا این رفتارهای خشونت‌بار را بیشتر خصوصیتی جهان سومی ارزیابی می‌کند؛ خصوصیت مردم «کله سیاه». حالا با این اتفاق دیلی تلگراف روی مو بور بودن مرد مسلح و عامل کشتار در اسلو تکیه می‌کند و خشونت دوران وایکینگ‌ها را به یاد می‌آورد.

عکس: AFP - دیلی تلگراف

شاهین سیاه



شاهین سیاه نام یک از هلی‌کوپترهای ارتش تایلند است. چند روز پیش موتور این هلی‌کوپتر به فرار مرزهای برمه دچار اختلال می‌شود. هلی‌کوپتر سقوط کرده و همه ۹ سرنشینش کشته می‌شوند. جسد هشت نفر از کشته‌شده‌ها به خانه بازگردانده شده است. کمیته نظامی احترام را در این عکس می‌بینید که تاپوت‌ها را برای بازگرداندن سوار هواپیما می‌کنند. این تصویر به عنوان عکس یک روزنامه بانکوک پست انتخاب شده است. در شرح عکس نوشته شده جسد یکی از کشته شده‌ها مستقیماً برای سوزاندن به زادگاهش فرستاده شده.

عکس: بانکوک پست

برای حمص



عکس یک روزنامه الشرق الاوسط را مشاهده می‌کنید. عکس مربوط است به حضور خیابانی مردم حما. آنها در این حضور خیابانی هدفشان؛ پشتیبانی از مردم حمص است. مردمی که بیش از دیگر شهرها در معرض حمله تانک‌های ارتش سوریه هستند. نکته جالب در این عکس این است که مردم حاضر در خیابان به رنگ‌های قرمز و سیاه و سفید لباس پوشیده‌اند تا یادی از پرچم کشورشان هم کرده باشند.

عکس: یوگارت - الشرق الاوسط

گالری جهان

واشنگتن پست

بونر در جست‌وجوی راه‌حل جدید

البته روزنامه واشنگتن پست در روزهای یکشنبه به نام «واشنگتن پست آن ساندی» شناخته می‌شود. نسخه روزهای یکشنبه واشنگتن پست حال‌وهوای روز آخر هفته و تعطیلات دارد. تیتراژ و عکس یک این روزنامه به موضوع مبارزه‌های سربازان سوار بر اسب در ماه جولای می‌پردازد. موضوعی که ۱۵۰ سال در آمریکا قدمت دارد و به نام مبارزه بول ران شناخته می‌شود. پتل او بول ران یا مبارزه بول ران به یکی از بزرگ‌ترین جنگ‌های داخلی آمریکا اشاره می‌کند. جنگ میان شمالی‌ها و جنوبی‌ها. واشنگتن پست برای این موضوع تیتراژ زده: «شور و هیجان در مبارزه». در عکس هم صحنه تاخت و تاز سربازان سوار بر اسب را می‌بینیم. از موضوعات آخر هفته‌ای واشنگتن پست که بگذریم، می‌رسیم به گزارش یک این روزنامه. گزارش یک واشنگتن پیست مثل این چند هفته اخیر متوجه مسایل روز آمریکاست؛ درگیری میان کنگره و کاخ سفید بر سر افزایش بدهی‌ها. حالا واشنگتن پست تیتراژ زده بونر، سخنگوی کنگره دنبال راه‌حلی است برای وام‌ها. اینکه بونر دنبال راه‌حل جدید برای تعیین استراتژی وام‌ها باشد، نشان می‌دهد تا حدودی باراک اوباما و ساکنان کاخ سفید توانسته‌اند حرف‌شان را به کرسی بنشانند. فقط مانده تعیین روش استفاده از وام‌ها. راه‌حل اوباما یعنی استفاده از وام باعث افزایش بدهی‌های این کشور می‌شود. بونر با استراتژی جدید می‌خواهد جلوی این اتفاق را بگیرد. خبری از نروژ در صفحه یک روزنامه واشنگتن پست یکشنبه دیده نمی‌شود. نکته: نکته خاصی در صفحه یک واشنگتن پست دیده نمی‌شود.



قرار می‌دهد؛ تعداد تلفات، علت حادثه و محل وقوع سه نکته مهمی است که چاپنا دیلی آن را بولد کرده است. چاپنا دیلی برای آنکه به حادثه نروژ هم واکنش نشان داده باشد، گزارشی با عنوان «خرد شدن پیکر صلح در نروژ». چاپنا دیلی در زیر تیتراژ این گزارش نوشته ۹۱ کشته در ماجرای تروریستی اسلو به جا مانده است. روزنامه‌های دیگر از مرگ ۹۲ نفر خبر داده‌اند.

نکته: چاپنا دیلی برای روز یکشنبه و تعطیلی آخر هفته تدارک دیده شده است.

ایندیپندنت

بازگشت وحشت به نروژ

اروپا هر از چندی وحشت را تجربه می‌کند، گاه با بمب‌گذاری خارجی‌ها و گاه با فعالیت‌های خشونت‌بار داخلی. صفحه یک روزنامه ایندیپندنت را می‌بینید. صفحه یکی تاثیرگذار و سرشار از خشونت. خونی که به سر و روی مردم در صحنه ترور پاشیده و در عکس یک این روزنامه می‌بینید، اوج فاجعه رفته بر مردم اسلو را نشان می‌دهد.

در شرح عکس نوشته شده این خانم یکی از نجات‌یافتگان حادثه است. نام نروژ بعد از مدت‌ها با این اتفاق مرگبار سر زبان‌ها افتاد. ایندیپندنت در تیتراژ یک خود از بازگشت وحشت به نروژ خبر می‌دهد. در زیر تیتراژ هم نوشته شده دست‌کم هفت نفر کشته شده‌اند. تعداد کشته‌ها با آنچه در روزنامه فیگارو گفته شده، تفاوت دارد. ایندیپندنت در گزارشی که درباره این موضوع نوشته، آنچه را که روزنامه فیگارو به آن اشاره کرده را تایید می‌کند، یعنی انفجار دو بمب و ربط آن به مرد مسلحی که لباس سیاه پلیس به تن داشته و در حومه اسلو درگیری ایجاد کرده است. در واقع درگیری در نزدیکی کمپی به نام جوانان اتفاق افتاده که قرار بوده در آن نخست‌وزیر نروژ سخنرانی کند. در اثر شلیک مرد مسلح در این منطقه هفت نفر کشته شده‌اند. با این حساب می‌شود علت اختلاف تعداد تلفات در روزنامه فیگارو و ایندیپندنت همین است. ایندیپندنت در گزارش خود به ظنن شدن پلیس به افراطی‌ها و بنیادگراها هم اشاره کرده است.

نکته: بعد از مدت‌ها در صفحه یک ایندیپندنت آگهی تبلیغاتی می‌بینیم. خبری از ستون‌های همیشگی سمت راست هم در صفحه یک ایندیپندنت نیست.

واشنگتن تایمز ویکلی

هدف‌گیری به سوی پنتاگون



مالیات یکی از راه‌های پیشنهاد شده است. این راه‌حل بار را بر دوش مردم زیاد می‌کند. آنها باید در ماه، مالیات بیشتری بپردازند تا بودجه تامین شود. در راه‌حل دیگر افزایش بدهی‌ها و استفاده از وام‌ها بوده است. هنوز کنگره و کاخ سفید به نتیجه مشخصی نرسیده‌اند. همین مساله باعث شده تا بار دیگر نام بحث تامین بودجه و در راس آن، تامین بودجه وزارت دفاع سر زبان‌ها بیفتد. این‌طور که واشنگتن تایمز ویکلی در توضیح تیتراژ خود نوشته گویا راه‌حل کاهش بودجه وزارت‌خانه‌ها از جمله وزارت دفاع راه‌حل محتمل‌تری است. در عکس هم دورنمایی از ساختمان کپیتال هیل یا کنگره را می‌بینیم.

نکته: نکته خاصی در صفحه یک این ضمیمه به نظر نمی‌رسد.



سرخسنگی کنگره دنبال راه‌حلی است برای وام‌ها. اینکه بونر دنبال راه‌حل جدید برای تعیین استراتژی وام‌ها باشد، نشان می‌دهد تا حدودی باراک اوباما و ساکنان کاخ سفید توانسته‌اند حرف‌شان را به کرسی بنشانند. فقط مانده تعیین روش استفاده از وام‌ها. راه‌حل اوباما یعنی استفاده از وام باعث افزایش بدهی‌های این کشور می‌شود. بونر با استراتژی جدید می‌خواهد جلوی این اتفاق را بگیرد. خبری از نروژ در صفحه یک روزنامه واشنگتن پست یکشنبه دیده نمی‌شود. نکته: نکته خاصی در صفحه یک واشنگتن پست دیده نمی‌شود.

چاپنا دیلی

تصادف روی ریل

اگر روزنامه‌های چاپ چین را دنبال کرده باشید، حتما به این نتیجه رسیده‌اید که خبرهایی با موضوع تصادف، انفجار، سیل، زلزله و خلاصه حوادث، تیتراژ و عکس یک این روزنامه‌هاست. تیتراژ «تصادف روی ریل» در صفحه یک چاپنا دیلی به حادثه‌ای مرگبار در خطوط ریلی ون‌ژو اشاره می‌کند. رعد و برق باعث می‌شود برق قطار ایستگاه ون‌ژو قطع شود. ایستگاه ون‌ژو روی بل بنا شده است. قطاری دیگر از راه می‌رسد و با این قطار برخورد می‌کند. چند واگن از ریل پرت می‌شود پایین. ۶ نفر جان خود را از دست می‌دهند و ۱۰۰ نفر زخمی می‌شوند. نکته جالب در عکس حضور نیروهای امداد سر صحنه و عدم دخالت مردم عادی در کار آنهاست. عکس را یکبار دیگر ببینید. مردم کنار ایستگاه‌اند کار را به کارشناسان واگذار کرده‌اند. کار خوب روزنامه چاپنا دیلی این است که زیر عکس نکات مهم این اتفاق را جدا کرده و به راحتی در اختیار مخاطب قرار می‌دهد؛ تعداد تلفات، علت حادثه و محل وقوع سه نکته مهمی است که چاپنا دیلی آن را بولد کرده است. چاپنا دیلی برای آنکه به حادثه نروژ هم واکنش نشان داده باشد، گزارشی با عنوان «خرد شدن پیکر صلح در نروژ». چاپنا دیلی در زیر تیتراژ این گزارش نوشته ۹۱ کشته در ماجرای تروریستی اسلو به جا مانده است. روزنامه‌های دیگر از مرگ ۹۲ نفر خبر داده‌اند.

نکته: چاپنا دیلی برای روز یکشنبه و تعطیلی آخر هفته تدارک دیده شده است.



مرد مسلحی که لباس سیاه پلیس به تن داشته و در حومه اسلو درگیری ایجاد کرده است. در واقع درگیری در نزدیکی کمپی به نام جوانان اتفاق افتاده که قرار بوده در آن نخست‌وزیر نروژ سخنرانی کند. در اثر شلیک مرد مسلح در این منطقه هفت نفر کشته شده‌اند. با این حساب می‌شود علت اختلاف تعداد تلفات در روزنامه فیگارو و ایندیپندنت همین است. ایندیپندنت در گزارش خود به ظنن شدن پلیس به افراطی‌ها و بنیادگراها هم اشاره کرده است.

نکته: بعد از مدت‌ها در صفحه یک ایندیپندنت آگهی تبلیغاتی می‌بینیم. خبری از ستون‌های همیشگی سمت راست هم در صفحه یک ایندیپندنت نیست.